⁶⁰ “Atque cum hujusmodi fine conveniunt demonstrationum ipsarum natura et ordo. In logica enim vulgari opera fere universa circa Syllogismum consumitur. De Inductione vero Dialectici vix serio cogitasse videntur; levi mentione eam transmittentes, et ad disputandi formulas properantes. . . . Rejicimus igitur syllogismum; neque id solum quoad principia (ad quae nec illi eam adhibent) sed etiam quoad propositiones medias, quas educit sane atque parturit utcunque syllogismus, sed operum steriles et a practica remotas et plane quoad partem activam scientiarum incompetentes. Quamvis igitur relinquamus syllogismo et hujusmodi demonstrationibus famosis ac jactatis jurisdictionem in artes populares et opinabiles (nil enim in hac parte movemus), tamen ad naturam rerum Inductione per omnia, et tam ad minores propositiones quam ad majores, utimur. Inductionem enim censemus eam esse demonstrandi formam, quae sensum tuetur et naturam premit et operibus imminet ac fere immiscetur.

“Itaque ordo quoque demonstrandi plane invertitur. Adhuc enim res ita geri consuevit; ut a sensu et particularibus primo loco ad maxime generalia advoletur, tanquam ad polos fixos circa quos disputationes vertantur; ab illis caetera per media deriventur: via certe compendiaria, sed praecipiti, et ad naturam impervia, ad disputationes vero proclivi et accommodata. At secundum nos, axiomata

In this passage, so very early in the book, Bacon uses a wealth of Aristotelian vocabulary without preface or introduction. He presumes his reader is familiar with these terms. Three of these terms are *demonstration*, *syillogism* and *induction*.⁶¹ Bacon claims that syllogism and induction are two kinds of demonstration. The relation between induction, syllogism, and demonstration had always been a

continenter et gradatim excitantur, ut nonnisi postremo loco ad generalissima veniatur: ea vero generalissima evadunt non notionalia, sed bene terminata, et talia quae natura ut revera sibi notiora agnoscat, quaeque rebus haereant in medullis.

“At in forma ipsa quoque inductionis, et iudicio quod per eam fit, opus longe maximum movemus. Ea enim de qua dialectici loquuntur, quae procedit per enumerationem simplicem, puerile quiddam est, et precario concludit, et periculo ab instantia contradictoria exponitur, et consueta tantum intuetur, nec exitum reperit.

“Atqui opus est ad scientias inductionis forma tali.”

Silverthorne, pp. 15–16. “is incapable of producing works” for Silverthorne’s “without effects” for Bacon’s “operum steriles.” “adhere in the core of things” for Silverthorne’s “live in the very heart of things” for Bacon’s “rebus haereant in medullis.” “reject demonstration by syllogism” for Silverthorne’s “reject proof by syllogism” for Bacon’s “demonstrationem per Syillogismum reijcimus.” “precipitate” for Silverthorne’s “dangerously steep” for Bacon’s “praecipiti.” On this last, I adopt Spedding’s translation. Bacon’s choice is powerful but difficult to render in current English. English now has two words, *precipitous* meaning ‘steep’ and *precipitate* meaning ‘headlong,’ the first a property of the decline, the second a property of someone falling down it. Into the nineteenth century, each could carry the other’s meaning. It might seem *precipitous* is the more natural, but a subtlety in Bacon’s statement is then missed. In the Latin, “praecipiti” is genitive, not nominative, as the noun it modifies is. That noun, “via,” is by the end of the sentence slightly anthropomorphized, being prone to argument. Though slightly Victorian and admittedly anachronistic, I have adopted Spedding’s choice in an effort to capture what I think is Bacon’s intent.